
 Background Bulletin  
 13.11.2013 
 

1 
 

„Paroc“ dabar ir ateityje 

Augantis sąmoningumas aplinkosaugos klausimais atsispindi vartotojų bei verslo elgsenoje, o 

tai daro įtaką ir socialiniam sprendimų priėmimo kontekstui. ES apsisprendė iki 2020 metų 

sumažinti išmetamo anglies dvideginio kiekį penktadaliu, tačiau daugiausia energijos vis dar 

sunaudojama pastatuose. Negana to, pastatai iššvaisto maždaug puse savo sunaudojamos 

energijos. Iš visos pastatuose suvartojamos energijos net 75 proc. yra skirti šildymui. Norint 

sumažinti pastatų anglies dvideginio išmetimą ir energijos sunaudojimą, optimaliausia išeitis 

yra efektyvus pastatų šilumos izoliacijos pagerinimas.  

Tobulindama ir gamindama izoliacinius produktus bei ieškodama energiją taupančių statybinių 

sprendimų „Paroc“ kompanija veikia orientuodamasi į tvarumą ir energinį efektyvumą. „Paroc“ 

raudonai baltai dryžuotas įpakavimas yra atpažįstamas tiek didelėse, tiek ir mažose statybvietėse. 

Bendrovės gaminamą statybinę ir techninę izoliaciją, bei kompozicines (sandwich) plokštes pamėgo tiek 

architektai, statybininkai, statybinių medžiagų pardavėjai tiek ir pramoninių bei gyvenamųjų pastatų 

statytojai. „Paroc“ produktai taip pat naudojami laivų statyboje, jūrinėje ir apdirbamojoje pramonėje, 

originalios įrangos gamybai, gamybiniuose procesuose bei akustikos sprendimams.  

Augimas, inovacijos ir tvarus vystymasis – nauda klientui  

„Paroc“ strategijoje pabrėžiami 5 elementai: naudos klientui kūrimas per augimą, inovacijas ir tvarų 

vystymąsi. Viso to centre – kompetentingi ir motyvuoti darbuotojai.  

Savo klientams „Paroc“ yra daugiau negu tiekėjas; tai visapusiškas partneris ir patyręs efektyvaus 

energijos  panaudojimo konsultantas. Todėl „Paroc“ kompanija turi būti nuodugniai susipažinusi ne tik 

su savo klientų poreikiais, bet ir su klientų klientais bei jų poreikiais. Tai reiškia artimą ryšį su klientais, 

pokyčių poreikio identifikavimą ir laiku pasiūlytus naujus sprendimus ar paslaugas.  

Pelninga plėtra sudaro sąlygas produktų tobulinimui, o produktų įvairovė ir paklausa palengvina verslo 

plėtrą. „Paroc“ auga trimis kryptimis. Pirmiausia, kompanija ieško naujų klientų augančiose rinkose, 

tokiose kaip Rusija. Antra, plečiamasi ir savo dabartinėse rinkose, siūlant konkurencingus produktus jau 

turimiems ir naujiems klientams. Trečia kryptis – siūlomos naujovės taikomos abiems rinkoms ir tiek 

turimiems, tiek naujiems klientams. 45 proc. „Paroc“ augimo sudaro nauji produktai, paslaugos ir 

sprendimai.  

Tvarus vystymasis yra svarbi „Paroc“ gamybos proceso dalis, ir visi veiksmai yra atliekami vadovaujantis 

tikslu pasiekti kuo mažesnį energijos sunaudojimą, išmetamųjų dujų kiekį ir kuo efektyvesnį gamtos 

išteklių panaudojimą. „Paroc“ gaminami produktai padeda sumažinti energijos suvartojimą ir sumažinti 

anglies dvideginio poveikį ilgalaikėje perspektyvoje. 

Augimas pagrindinėse rinkose, plėtra augančiose rinkose 

Daugiau nei 75 metų patirtis statybų sektoriuje leido „Paroc“ tapti pagrindiniu izoliacijos tiekėju Baltijos 

jūros regione. 2010-aisiais „Paroc“ tęsė per pastaruosius dešimtmečius matytą plėtrą: bendrovė auga 

tarptautiniu mastu. „Paroc“ pagrindinė būstinė yra Suomijoje, tačiau produktai yra gaminami arčiau 



 Background Bulletin  
 13.11.2013 
 

2 
 

klientų. Didžiausias augimo potencialas izoliacijos rinkoje yra užsienyje. Paklausa gerokai viršija pasiūlą 

Rytų Europoje ir ypač Rusijoje. 

 „Paroc“ verslas plėtėsi keturiais etapais. 1980-iais, įmonė stabilizavo savo padėtį Šiaurės šalyse, po to 

per kelis dešimtmečius plėtėsi į Baltijos šalis ir Lenkiją. 2000-iais „Paroc“ plėtėsi techninės izoliacijos 

srityje vakarų ir centrinėje Europoje. 2010-iais nukreipė žvilgsnį į rytų Europą, kur buvo paklausa visai 

„Paroc“ produkcijai. 

2012 metais grynieji pardavimai „Paroc“ grupėje išaugo 6,3 proc. (2012: 430 mln. eurų, 2011: 405 mln. 

eurų). Nuo bendros pardavimų apimties, Suomija sudaro 22 proc., Švedija 27 proc. ir kitos šalyse 51 

proc. Per tą patį ataskaitinį laikotarpį, bendrovės veiklos pelno marža padidėjo nuo 60,7 mln. eurų iki 

72,9 mln. eurų. 

Savo svarbiausiose rinkose „Paroc“ mato augimo potencialą tiek statybų sektoriuose, tiek ir rinkos 

dalyse. Tikimasi, kad beveik visose pagrindinėse rinkose renovacija augs labiausiai.  ES įsipareigojimas 

sumažinti anglies dvideginio emisijas –ilgalaikis tikslas, kuris skatina energiją taupančių izoliacinių 

medžiagų ir sprendimų pardavimus. Be to šilumos izoliacijos tiekimas surenkamų konstrukcinių 

elementų pramonei irgi auga. 

Specifinius rinkų skirtumus rodo tai, kad pavyzdžiui Rusijoje namų statybos rinka orientuojasi į naujų 

pastatų statybą, o Vokietijoje ar Danijoje gyvenamųjų namų statybos rinkoje dominuoja pastatų 

renovacija ir jų modernizavimas. „Paroc“ jau yra pirmaujanti izoliacijos tiekėja Suomijoje, Švedijoje ir 

Baltijos šalyse, o kitose pagrindinėse savo rinkose, bendrovė mato didelį potencialą padidinti rinkos dalį. 

Per 2013 m. „Paroc“ atidarys gamyklą Tverės regione, Rusijoje. Šios investicijos pagalba, „Paroc“ siekia 

patenkinti vis didėjančią paklausą Rusijos vidaus rinkoje sukurdama vietinę gamybą. 

Daugiau informacijos: 

Kari Lehtinen, CEO, Paroc Group Oy, tel. +358 46 876 8902, kari.lehtinen@paroc.com 

Anne-Maarit Sepling, Vice President, Marketing and Communications, Paroc Group Oy, +358 46 876 

8000, anne-maarit.sepling@paroc.com 

„Paroc“ yra energiškai efektyvių izoliacinių sprendimų lyderė Baltijos regione. Mūsų  veikla orientuota į 

klientą ir darbuotojus, nuolat diegiamas naujoves, pelningą augimą ir tvarų vystymąsi. „Paroc“ gaminių 

asortimentą sudaro statybinė izoliacija, techninė izoliacija, jūrinė izoliacija, kompozicinės („sandwich“) 

plokštės ir akustiniai gaminiai. Gamybiniai pajėgumai yra Suomijoje, Švedijoje , Lietuvoje ir Lenkijoje 

bei nuo 2013 metų Rusijoje.  „Paroc“ pardavimų padaliniai aptarnauja klientus 14-oje Europos 

valstybių.  „Paroc Group“ kompanijos akcijos priklauso bankų grupei ir privatiems investuotojams, bei 

nedidelė akcijų dalis priklauso „Paroc“ darbuotojams. 2012 metais pardavimai siekė 430 mln. Eurų, o 

vidutinis darbuotojų skaičius – 2019.  

 

 

mailto:kari.lehtinen@paroc.com
mailto:anne-maarit.sepling@paroc.com


 Background Bulletin  
 13.11.2013 
 

3 
 

Paroc Europoje  

Suomija 

Suomijoje „Paroc“ kompanijoje dirba maždaug 700 žmonių. Gamyklos yra įsikūrusios Lappeenranta, Parainen ir 

Oulu miestuose, o pagrindinė būstinė – Helsinkyje. 

Lappeenranta buvo pirmoji akmens vatos gamykla Suomijoje. Ji pradėjo veikti 1952 metais ir yra seniausia 

Suomijos gamykla. Lappeenranta gamina statybinę ir techninę izoliaciją daugiausia Suomijos rinkai. 

 

Parainen gamykla buvo atidaryta 1964 metais ir gamina tiek „Paroc“ kompozicines (sandwich) plokštes tiek ir 

statybinę izoliaciją. Parainen yra vienintelė „Paroc“ gamykla, kurioje yra gaminamos kompozicinės (sandwich) 

plokštės, todėl ši produkcija iš Suomijos pristatoma į visą Skandinaviją, Baltijos šalis ir net į Vakarų Europą. 

„Paroc Panel System“ sprendimai yra grynai suomiškos kilmės. „Paroc Panel System“ yra rinkos lyderis 

kompozicinių (sandwich) plokščių rinkoje šiaurės šalyse. 

 

Pati šiauriausia Paroc gamykla įsikūrusi Oulu mieste ir ji buvo įsteigta 1967 metais. Oulu yra mažiausia gamykla 

Suomijoje, turinti tik vieną statybinės izoliacijos liniją. Oulu gamykla svarbi tiekėja Šiaurės Suomijos ir Švedijos 

klientams.  

 

Švedija 

Akmens vatos gamybos tradicijos Švedijoje tęsiasi nuo 1937 metų. Šiuo metu „Paroc“ turi tris gamyklas: Hällekis, 

Hässleholm ir Skövde. Švedija yra didžiausia rinka „Paroc“ grupėje. Švedijoje „Paroc“ dirba 400 žmonių. 

 

Hällekis gamykloje produkcija pradėta gaminti 1978 metais. Techninę izoliaciją šį gamykla pradėjo gaminti 2001 

metais. Nauji sieros dvideginio valymo įrenginiai, pastatyti Hällekis, leis gamyklai net 80 proc. sumažinti 

išmetamųjų dalelių emisiją ir padidinti metinės gamybos apimtis 40 proc.. Hällekis produkcija platinama 

daugiausiai Švedijoje ir Norvegijoje.  

 

Hässleholm gamykla turinti vieną statybinės izoliacijos gamybos liniją ir yra mažiausia „Paroc“ gamykla 

Švedijoje. Ji gamina izoliacines medžiagas pietų Švedijai ir visai Danijos rinkai. Hässleholm gamykla veikia nuo 

1968 metų. 

 

Skövde yra gamykla, kurioje gaminami akustiniai produktai. Ten taip pat yra įsikūrę daugiausia Švedijos „Paroc“ 

personalo. Skövde gamykla gamina akustines plokštes luboms ir sienoms, taip pat ir kitus gaminius, susijusius su 

akustika. Akmens vatos gamyba Skövde prasidėjo 1937 metais, o akustikos gamykla pradėjo veikti 1965 metais.   

 

Lenkija 

Nuo 1998 metų „Paroc“ akmens vata gaminama ir  Trzemeszno mieste. Šiuo metu tai yra didžiausia „Paroc“ 

grupės gamykla, įdarbinusi 600 žmonių ir yra didžiausias darbdavys šioje vietovėje. Trzemeszno „Paroc“ turi tris 

statybinės izoliacijos gamybos linijas ir techninės izoliacijos gamybos įrangą. Pagrindinės rinkos, kurioms 

produkcija teikiama iš Trzemeszno, yra vietinė rinka Lenkijoje ir Vokietijoje, taip pat kai kurios Rytų ir Vakarų 

Europos šalys. 

 

Lietuva 

Nuo 1997 metų „Paroc“ akmens vatą gamina ir Vilniuje. Antroji gamybos linija Vilniuje buvo paleista 2005 

metais. Gaminiai iš Lietuvos keliauja į Baltijos šalių, Rusijos, Baltarusijos ir Kaliningrado rinkas. Baltijos šalyse 

„Paroc“ yra šilumos izoliacinių medžiagų rinkos lyderė, o PAROC gaminiai jau net kelis kartus buvo apdovanoti 

Lietuvos metų gaminio aukso medaliu. Lietuvoje „Paroc“ gamykloje dirba  200 žmonių. 



 Background Bulletin  
 13.11.2013 
 

4 
 

 

Rusija 

Dabar „Paroc“ plečia savo veiklą augančiose Rusijos rinkose ir investuoja į gamyklą Tverės regione, esančią už 

150 km į šiaurės vakarus nuo Maskvos. Rusijos rinkoje „Paroc“ 20 metų buvo kaip izoliacijos importuotoja ir 

susikūrė aukštos kokybės „Premium“ klasės prekinio ženklo reputaciją. Pirmoje investavimo fazėje  įrengta 

viena statybinės izoliacijos gamybos linija.  Produktų gamyba bus pradėta 2013 m. pabaigoje ir tuo metu 

gamykloje dirbs 150 žmonių. Ilgainiui Rusijos gamykloje bus net trys statybinės izoliacijos gamybos linijos bei 

techninės izoliacijos gamybos įranga, ir bus įdarbinta daugiau nei 600 žmonių.  

 

Kitos šalys 

„Paroc“ pardavimų personalas ir atstovybės išsidėsčiusios 14-oje skirtingų šalių, iš kurių penkiose yra gaminama 

ir produkcija. Kitos šalys, kur veikia mūsų padaliniai, yra Vokietija, Norvegija, Danija, Belgija, Jungtinė Karalystė, 

Baltarusija, Ukraina, Estija ir Latvija. Be šių šalių, „Paroc“ parduoda ir tiekia kai kuriuos produktus, ypač 

techninės izoliacijos gaminius, į Tolimuosius ir Artimuosius Rytus, NVS šalis, Prancūziją, Italiją, Nyderlandus, 

Liuksemburgą, Čekiją, Šveicariją, Austriją ir Graikiją. 


